

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20172030686

BDI SEM Desoneração: 23,38%

Tomador: SAPOPEMA

quinta-feira, 6 de julho de 2017

Programa: MAPA Apoio ao Desenvolvimento do Setor

Nº do contrato: 1033364-55 / 1900

Empreendimento: RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS E VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA.

Encargos sociais s/ m.o.
155,71% (hora)
114,94% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.						
1	INSTALAÇÕES INICIAIS					251.396,04				
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVONIZADO	M²	3,00	406,88		1.220,64			74209/001	
2	OBRAS VIARIAS					234.423,44				
	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZAND O	M²	24.430,12	0,63		15.390,98			73822/002	
	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M²	73.290,36	1,48		108.469,73			72961	
	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M³	4.886,02	6,38		31.172,81			74005/001	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ EM RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M³xkm	63.007,87	1,26		79.389,92			72886	
3	DRENAGEM					15.751,96				
	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400MM, JUNTA	M	10,00	105,76		1.057,60			92210	
	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA	M	35,00	169,07		5.917,45			92212	
	CAIXA COLETORA, 1.20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA	UNID	4,00	1.726,51		6.906,04			74206/001	
	DISSIPADOR DE ENERGIA EM PEDRA ARGAMASSADA ESPESSURA 6CM INCL MATERIAL S E COLOCACAO	M³	2,92	640,71		1.870,87			83690	
	TOTAL					251.396,04				

Responsável Técnico de(o)(a) SAPOPEMA
Carimbo e Assinatura